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Arrêté interministériel du 2 Joumada Ethania 1444
correspondant au 26 décembre 2022 modifiant et
complétant l’arrêté interministériel du 24 Dhou El
Kaâda 1436 correspondant au 8 septembre 2015
fixant le nombre de postes supérieurs des ouvriers
professionnels, des conducteurs d'automobiles et
des appariteurs au titre des universités.

————
Le Premier ministre,

Le ministre des finances, et

Le ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche
scientifique,

Vu le décret présidentiel n° 07-307 du 17 Ramadhan 1428
correspondant au 29 septembre 2007, modifié, fixant les
modalités d'attribution de la bonification indiciaire aux
titulaires de postes supérieurs dans les institutions et
administrations publiques ;

Vu le décret présidentiel n° 21-275 du 19 Dhou El Kaâda
1442 correspondant au 30 juin 2021 portant nomination du
Premier ministre ; 

Vu le décret présidentiel n° 22-305 du 11 Safar 1444
correspondant au 8 septembre 2022 portant nomination des
membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 95-54 du 15 Ramadhan 1415
correspondant au 15 février 1995 fixant les attributions du
ministre des finances ;

Vu le décret exécutif n° 03-279 du 24 Joumada Ethania
1424 correspondant au 23 août 2003, modifié et complété,
fixant les missions et les règles particulières d'organisation
et de fonctionnement de l'université ;

Vu le décret exécutif n° 08-05 du 11 Moharram 1429
correspondant au 19 janvier 2008 portant statut particulier
des ouvriers professionnels, des conducteurs d'automobiles
et des appariteurs, notamment son article 38 ; 

Vu le décret exécutif n° 13-77 du 18 Rabie El Aouel 1434
correspondant au 30 janvier 2013 fixant les attributions du
ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche
scientifique ; 

Vu le décret exécutif n° 14-193 du 5 Ramadhan 1435
correspondant au 3 juillet 2014 fixant les attributions du
directeur général de la fonction publique et de la réforme
administrative ;

Vu l'arrêté interministériel du 24 Dhou El Kaâda 1436
correspondant au 8 septembre 2015, modifié et complété,
fixant le nombre de postes supérieurs des ouvriers
professionnels, des conducteurs d'automobiles et des
appariteurs au titre des universités ;

Arrêtent :

Article 1er. — Les dispositions de l'article 1er de l'arrêté
interministériel du 24 Dhou El Kaâda 1436 correspondant
au 8 septembre 2015, modifié et complété susvisé, sont
modifiées et complétées, comme suit :

« Article 1er. — Le nombre de postes supérieurs à caractère
fonctionnel au titre des universités, est fixé conformément
au tableau annexé ».

Art. 2. — Le présent arrêté sera publié au Journal officiel
de la République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le 2 Joumada Ethania 1444 correspondant au
26 décembre 2022.

Pour le Premier ministre et par délégation,

le directeur général de la fonction publique
et de la réforme administrative

Belkacem BOUCHEMAL

Le ministre de l'enseignement
supérieur et de la recherche

scientifique

Kamel BADDARI

Le ministre des finances

Brahim Djamel KASSALI

TABLEAU ANNEXE (Suite)

ECOLES SUPERIEURES
chef

de parc
chef

d'atelier
chef

magasinier
chef de
cuisine

responsable du
service interne

Total

4   

4   

4   

4   

4   

192

POSTES SUPERIEURS

Ecole supérieure en sciences et technologies de
l’information et du numérique Béjaïa   

Ecole nationale supérieure des énergies renouvlables,
environnement et développement durable Batna

Ecole nationale supérieure en intelligence artificielle

Ecole nationale supérieure en mathématiques   

Ecole nationale supérieure des forêts Khenchela   

Total

1

1

1

1

1

48

1

1

1

1

1

48

1

1

1

1

1

48

—

—

—

—

—

—

1

1

1

1

1

48
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POSTES SUPERIEURS
UNIVERSITES

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

24   

28   

20   

40   

40   

28   

36   

36   

20   

32   

36   

48   

44   

44   

32   

36   

36

32

16

32

36

36

40

28

32

32

40

52

16

32

36

32

28

40

24

52

chef
de parc

chef
d'atelier

chef
magasinier

ALGER 1

ALGER 2

ALGER 3

USTHB

TIZI OUZOU

MEDEA

DJELFA

BLIDA 1

BLIDA 2

BOUMERDES

BEJAIA

CHLEF

LAGHOUAT

OUM EL BOUAGHI

JIJEL       

TEBESSA       

ANNABA     

SETIF 1       

SETIF 2       

GUELMA       

BATNA 1       

BATNA 2       

CONSTANTINE 1     

CONSTANTINE 2     

CONSTANTINE 3     

BISKRA       

M'SILA       

OUARGLA

USIEA CONSTANTINE

SKIKDA     

BECHAR       

MASCARA       

SAIDA       

TLEMCEN       

ADRAR       

TIARET       

responsable
du service interne

Total

10 10 10 10

12 12 12 12

9 9 9 9

8 8 8 8

6 6 6 6

TABLEAU ANNEXE
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POSTES SUPERIEURS

ETABLISSEMENT

1744

36

192

1972

chef
de parc

chef
d'atelier

chef
magasinier

chef
de cuisine

UNIVERSITES

CENTRES UNIVERSITAIRES

ECOLES SUPERIEURES

TOTAL GENERAL

responsable du
service interne

Total

POSTES SUPERIEURS

UNIVERSITES

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

...... (sans changement) ......

40 

44 

32 

28 

36 

28 

32 

36 

36 

36 

28 

32 

28 

24

20

24 

24

1744 

SIDI BEL ABBES     

MOSTAGANEM     

ORAN 1       

ORAN 2       

USTO       

GHARDAIA     

KHEMIS MILIANA     

BOUIRA       

SOUK AHRAS     

EL OUED       

KHENCHELA     

BORDJ BOU ARRERIDJ     

EL TARF       

TAMENGHASSET

AIN TEMOUCHENT   

TISSEMSILT     

RELIZANE

Total

Totalchef
de parc

chef
d'atelier

chef
magasinier

responsable
du service interne

6

5

6

6

436

6

5

6

6

436

6

5

6

6

436

6

5

6

6

436

436

9

48

493

436

9

48

493

436

9

48

493

—

—

—

—

436

9

48

493

EFFECTIFS DES POSTES SUPERIEURS DES OUVRIERS PROFESSIONNELS
DES CONDUCTEURS D’AUTOMOBILES ET APPARITEURS

TABLEAU ANNEXE (Suite)


