

TABLEAU ANNEXE (Suite)

ECOLES SUPERIEURES	POSTES SUPERIEURS					
	chef de parc	chef d'atelier	chef magasinier	responsable du service interne	chef de cuisine	Total
Ecole supérieure en sciences et technologies de l'information et du numérique Béjaïa	1	1	1	1	—	4
Ecole nationale supérieure des énergies renouvelables, environnement et développement durable Batna	1	1	1	1	—	4
Ecole nationale supérieure en intelligence artificielle	1	1	1	1	—	4
Ecole nationale supérieure en mathématiques	1	1	1	1	—	4
Ecole nationale supérieure des forêts Khenchela	1	1	1	1	—	4
Total	48	48	48	48	—	192

Arrêté interministériel du 2 Jounada Ethania 1444 correspondant au 26 décembre 2022 modifiant et complétant l'arrêté interministériel du 24 Dhô El Kaâda 1436 correspondant au 8 septembre 2015 fixant le nombre de postes supérieurs des ouvriers professionnels, des conducteurs d'automobiles et des appariteurs au titre des universités.

— — — —

Le Premier ministre,

Le ministre des finances, et

Le ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique,

Vu le décret présidentiel n° 07-307 du 17 Ramadhan 1428 correspondant au 29 septembre 2007, modifié, fixant les modalités d'attribution de la bonification indiciaire aux titulaires de postes supérieurs dans les institutions et administrations publiques ;

Vu le décret présidentiel n° 21-275 du 19 Dhô El Kaâda 1442 correspondant au 30 juin 2021 portant nomination du Premier ministre ;

Vu le décret présidentiel n° 22-305 du 11 Safar 1444 correspondant au 8 septembre 2022 portant nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 95-54 du 15 Ramadhan 1415 correspondant au 15 février 1995 fixant les attributions du ministre des finances ;

Vu le décret exécutif n° 03-279 du 24 Jounada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003, modifié et complété, fixant les missions et les règles particulières d'organisation et de fonctionnement de l'université ;

Vu le décret exécutif n° 08-05 du 11 Moharram 1429 correspondant au 19 janvier 2008 portant statut particulier des ouvriers professionnels, des conducteurs d'automobiles et des appariteurs, notamment son article 38 ;

Vu le décret exécutif n° 13-77 du 18 Rabie El Aouel 1434 correspondant au 30 janvier 2013 fixant les attributions du ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique ;

Vu le décret exécutif n° 14-193 du 5 Ramadhan 1435 correspondant au 3 juillet 2014 fixant les attributions du directeur général de la fonction publique et de la réforme administrative ;

Vu l'arrêté interministériel du 24 Dhô El Kaâda 1436 correspondant au 8 septembre 2015, modifié et complété, fixant le nombre de postes supérieurs des ouvriers professionnels, des conducteurs d'automobiles et des appariteurs au titre des universités ;

Arrêtent :

Article 1er. — Les dispositions de l'*article 1er* de l'arrêté interministériel du 24 Dhô El Kaâda 1436 correspondant au 8 septembre 2015, modifié et complété susvisé, sont modifiées et complétées, comme suit :

« Article 1er. — Le nombre de postes supérieurs à caractère fonctionnel au titre des universités, est fixé conformément au tableau annexé ».

Art. 2. — Le présent arrêté sera publié au *Journal officiel* de la République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le 2 Jounada Ethania 1444 correspondant au 26 décembre 2022.

Le ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique Le ministre des finances

Kamel BADDARI

Brahim Djamel KASSALI

Pour le Premier ministre et par délégation,

le directeur général de la fonction publique et de la réforme administrative

Belkacem BOUCHEMAL

TABLEAU ANNEXE

UNIVERSITES	POSTES SUPERIEURS				
	chef de parc	chef d'atelier	chef magasinier	responsable du service interne	Total
ALGER 1	6	6	6	6	24
ALGER 2 (sans changement)				28
ALGER 3 (sans changement)				20
USTHB	10	10	10	10	40
TIZI OUZOU (sans changement)				40
MEDEA (sans changement)				28
DJELFA (sans changement)				36
BLIDA 1 (sans changement)				36
BLIDA 2 (sans changement)				20
BOUMERDES (sans changement)				32
BEJAIA (sans changement)				36
CHLEF	12	12	12	12	48
LAGHOUAT (sans changement)				44
OUM EL BOUAGHI (sans changement)				44
JIJEL (sans changement)				32
TEBESSA (sans changement)				36
ANNABA	9	9	9	9	36
SETIF 1 (sans changement)				32
SETIF 2 (sans changement)				16
GUELMA (sans changement)				32
BATNA 1 (sans changement)				36
BATNA 2 (sans changement)				36
CONSTANTINE 1 (sans changement)				40
CONSTANTINE 2 (sans changement)				28
CONSTANTINE 3 (sans changement)				32
BISKRA (sans changement)				32
M'SILA (sans changement)				40
OUARGLA (sans changement)				52
USIEA CONSTANTINE (sans changement)				16
SKIKDA	8	8	8	8	32
BECHAR (sans changement)				36
MASCARA (sans changement)				32
SAIDA (sans changement)				28
TLEMCEN (sans changement)				40
ADRAR (sans changement)				24
TIARET (sans changement)				52

TABLEAU ANNEXE (Suite)

UNIVERSITES	POSTES SUPERIEURS				
	chef de parc	chef d'atelier	chef magasinier	responsable du service interne	Total
SIDI BEL ABBES (sans changement)				40
MOSTAGANEM (sans changement)				44
ORAN 1 (sans changement)				32
ORAN 2 (sans changement)				28
USTO (sans changement)				36
GHARDAIA (sans changement)				28
KHEMIS MILIANA (sans changement)				32
BOUIRA (sans changement)				36
SOUK AHRAS (sans changement)				36
EL OUED (sans changement)				36
KHENCHELA (sans changement)				28
BORDJ BOU ARRERIDJ (sans changement)				32
EL TARF (sans changement)				28
TAMENGHASSET	6	6	6	6	24
AIN TEMOUCHENT	5	5	5	5	20
TISSEMSILT	6	6	6	6	24
RELIZANE	6	6	6	6	24
Total	436	436	436	436	1744

**EFFECTIFS DES POSTES SUPERIEURS DES OUVRIERS PROFESSIONNELS
DES CONDUCTEURS D'AUTOMOBILES ET APPARITEURS**

ETABLISSEMENT	POSTES SUPERIEURS					
	chef de parc	chef d'atelier	chef magasinier	responsable du service interne	chef de cuisine	Total
UNIVERSITES	436	436	436	436	—	1744
CENTRES UNIVERSITAIRES	9	9	9	9	—	36
ECOLES SUPERIEURES	48	48	48	48	—	192
TOTAL GENERAL	493	493	493	493	—	1972